
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Patricie	KŘESINOVÁ

Název	práce Mezinárodní	kamionová	doprava	z	pohledu	práva

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Uhlířová	Marta,	JUDr.	Ph.D.

Oponent Mgr.	Tomáš	Bláha

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	má	velmi	dobrou	úroveň.	Právní	aspekty	mezinárodní	kamionové	dopravy	jsou
zde	podrobeny	důkladnému	rozboru.	Lze	jistě	ocenit,	že	ani	přes	relativně	široký	záběr	tématu
práce	autorka	nevynechává	významné	souvislosti,	které	jsou	s	kamionovou	dopravou	spojeny.
Práce	navíc	působí	srozumitelným	dojmem.	Kladným	prvkem	je	pak	rovněž	komparace
mezinárodní	právní	úpravy	s	úpravou	vnitrostátní.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Existuje	dle	Úmluvy	o	přepravní	smlouvě	v	mezinárodní	silniční	nákladní	dopravě	(CMR)	nějaká
limitace	náhrady	škody?

Jakou	právní	úpravou	(a	proč)	se	bude	řídit	přeprava	objednaná	českou	osobou	u	českého
dopravce,	bude-li	místo	vykládky	zásilky	v	jiném	státě	než	místo	jejího	převzetí,	přičemž	jeden	z
těchto	státu	bude	signatářem	úmluvy	o	přepravní	smlouvě	v	mezinárodní	silniční	nákladní	dopravě
(CMR)?

Datum:	01.05.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce




